
S004P01FEZKY

Smlouva o výpůjčce

uzavřená v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:

Město Hodonín

se sídlem Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, PSČ 695 01

zastoupené Liborem Střechou, starostou

IČO: 00284891

(dále jen „půjčitel44)

a

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace

se sídlem Purkyňova 2731/11, Hodonín, PSČ 695 01

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1228

zastoupen Ing. Jiřím Kolibou, pověřeným řízením organizace

IČO: 00226637

(dále jen „vypůjčitel44)

I.

Prohlášení půjčitele

1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. 4786, ostatní plocha, o celkové výměře 1 542 m2,
v k. ú. Hodonín.

2. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 pro k. ú. Hodonín, vedeném u

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hodonín.

II.

Předmět a účel výpůjčky
1. Předmětem výpůjčky je část pozemku uvedeného v článku 1., odst. 1 této smlouvy

specifikovaná zákresem v katastrální mapě v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této

smlouvy (dále jen předmět výpůjčky).

2. Tato část pozemku je dána do výpůjčky za účelem umístění a provozování zařízení

k nakládání s odpady.

III.

Práva a povinnosti

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívám část pozemku uvedeného v čl. I.

této smlouvy.

2. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky dobře znám a potvrzuje, že je ve

stavu způsobilém k dalšímu užívání.

3. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude sloužit výhradně k činnosti uvedené v

čl. II., odst. 2 této smlouvy.

4. Vypůjčitel se zavazuje vypůjčenou část pozemku užívat řádně tak, aby nedošlo ke škodám

na předmětu výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje na vlastní náklady provádět údržbu a úklid

předmětu výpůjčky včetně bezprostředního okolí a odstranit škody, které na předmětu

výpůjčky způsobí on nebo třetí osoby.

5. Bez souhlasu půjčitele nesmí vypůjčitel předmět výpůjčky přenechat k užívání třetí osobě.

6. Užíváním předmětu výpůjčky nesmí být dotčeny nevypůjčené části pozemku.

7. Předmět výpůjčky nesmí být využíván k činnostem, které ohrožují nebo negativně působí

na životní prostředí, popř. jsou v rozporu s dobrými mravy.



IV.

Doba výpůjčky

Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu neurčitou, a to od 1 . 3. 2022.

V.

Ukončení výpůjčky
1. Výpůjčku je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Výpovědní doba

činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné

výpovědi. Výpověď může být udělena bez udám důvodu.

2. Výpůjčku lze ukončit i výpovědí bez výpovědní doby v případě, že jedna ze smluvních

stran závažným způsobem poručuje své povinnosti a působí tím značnou újmu druhé

straně. Tato výpověď musí být řádně zdůvodněna.

3. Nejpozději v den skončení výpůjčky předá vypůjčíte! půjčiteli předmět výpůjčky řádně

vyklizený. Vypůjčitel je povinen předat předmět výpůjčky ve stavu, v jakém jej převzal

s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

VI.

Doložka

1. Záměr města vypůjčit část pozemku byl v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb.,

zveřejněn na úřední desce městského úřadu ve dnech od 14. 1. 2022 do 7. 2. 2022.

2. O poskytnutí výpůjčky rozhodla rada města na své schůzi dne 8.2. 2022 usnesením č.52

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dne

1.3.2022.

2. Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně

číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nich dva obdrží půjčitel a jeden

stejnopis obdrží vypůjčitel.

4. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.
5. Tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České

republiky.

02. 2022V Hodoníně dne

Vypůjčitel




